
Contacto

Teléfono 928845001
Fax 928845059
Correo Electrónico contratacion@teguise.es

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, nº 1
(35530) La Villa de Teguise España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2181 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teguise
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qseLViPJ1rE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de diversas instalaciones y dotaciones del Ayuntamiento de
Teguise

Servicio de limpieza de diversas instalaciones y dotaciones del Ayuntamiento de TeguiseDescripción 
Valor estimado del contrato 2.369.559,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.267.714,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.184.779,9 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qseLViPJ1rE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bfd8a1c-f4cc-4973-ac7d-182e9a30ae62


Contacto

Correo Electrónico contratacion@teguise.es

Dirección Postal

Santo Domingo, 1
(35530) La Villa de Teguise España

Precio de la oferta más baja 1.098.889 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.184.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

AEMA HISPÁNICA, S.L.
NIF B45540846
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO CASTELLANA 95
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 914495004
Correo Electrónico aema@aema.info

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.098.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.175.811,23 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Después de los 15 días hábiles siguientes al de la fecha de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Teguise

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Teguise

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(35530) Villa de Teguise España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Teguise

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(35530) Villa de Teguise España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora indicada es hora peninsular, por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 22:59 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa anual de horas de libre disposición y retenes para servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica: precio económico del contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=amzNbJLOZDb%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=amzNbJLOZDb%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306758-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013852468 |  2024-000813809 | jue, 25 jul 2024 12:33:01:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134212109094156798244555751748218426317 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306758-2024:TEXT:ES:HTML

